
МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Номер 

документа 
Дата 

01-11-79/3 10.09.2014 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2014 – 2015 учебном году 

 

 

В целях выявления и развития у школьников творческих способностей и интереса к 

научно – исследовательской деятельности; создания необходимых условий для поддержки 

одаренных и талантливых детей; пропаганды научных знаний, определения участников 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, руководствуясь 

подпунктом е) пункта 5.25 Устава МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная 

школа»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ 

«Сучковская средняя общеобразовательная школа» в период с 22 сентября по 20 

октября 2014 года по следующим предметам: русский язык, литература, английский 

язык, математика, информатика и ИКТ, история, обществознание, физика, биология, 

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, география, 

технология. 

2. Признать победителями школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

учащихся МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа», набравших 

наибольшее количество баллов среди всех участников олимпиады в каждой параллели, 

при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину 

максимально возможных баллов. В случае, когда победители не определены, в 

школьном этапе определяются только призеры. 

3. Учителям-предметникам 5-11 классов: 

3.1. в срок до 15.09.2014г. составить и представить на согласование руководителям 

школьных методических объединений задания школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников для обучающихся МКОУ «Сучковская средняя 

общеобразовательная школа»; 

3.2. при составлении заданий использовать методические рекомендации по разработке 

заданий и требований к проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, размещенные на сайте министерства образования и науки 

Красноярского края в разделе «Работа с одаренными детьми». 

4. Руководителям школьных методических объединений не позднее 20.09.2014г. 

предоставить заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе 

Ачкасовой О.Н. согласованные задания школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников обучающихся 5-11 классов МКОУ «Сучковская средняя 

общеобразовательная школа». 

5. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 5-11 классах МКОУ «Сучковская средняя 



общеобразовательная школа» Ачкасову О.Н., ответственного за работу с одаренными 

детьми. 

6. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа» 

Ачкосовой О.Н.: 

6.1. в срок не позднее 18.09.2014г. подготовить и предоставить на сутверждение 

директору школы график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 5-11 классах МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная 

школа»; 

6.2. обеспечить организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 5-11 классах МКОУ «Сучковская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с утвержденным директором школы 

графиком; 

6.3. обеспечить публикацию на официальном сайте МКОУ «Сучковская средняя 

общеобразовательная школа» в сети Интернет информации о начале и ходе 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 5-11 

классах МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»; 

6.4. обеспечить конфиденциальность содержания олимпиадных заданий; 

6.5. в срок не позднее 25.10.2014г. подготовить отчет о проведении в 2014 – 2015 

учебном году школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 5-11 

классах МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа» по форме 

согласно приложению 1; 

6.6. в срок не позднее 25.10.2014г. внести данные о победителях, призерах и 

участниках школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников МКОУ 

«Сучковская средняя общеобразовательная школа» в Базу данных «Одаренные 

дети Красноярья»; 

6.7. в срок не позднее 25.10.2014г. направить методисту отдела образования 

одминистрации Большеулуйского района Тихоновой Т.Г. утвержденный 

директором школы отчет о проведении в 2014 – 2015 учебном году  школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Сучковская средняя 

общеобразовательная школа» в печатном и электронном вариантах; 

6.8. в срок не позднее 25.10.2014г. опубликовать на официальном сайте МКОУ 

«Сучковская средняя общеобразовательная школа» в сети Интернет списки 

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

7. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель:  директор    А.В. Каташев 

  должность  подпись  расшифровка подписи 

 

  



Приложение №1 

к Приказу от 10.09.2014 №01-11-79/3 

 

ОТЧЁТ 

о проведении в 2014-2015 учебном году школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа» 

 

Таблица 1 Количество участников школьного этапа 

 
Всего 

участников 

% от 

общего 

кол-ва 

уч-ся 

Количество участников 

  5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

         

 

 

Таблица 2 Распределение участников школьного этапа олимпиады по 

предметам и классам 
Предмет  Всего 

участников 

В том числе Кол-во 

победит. 

Кол-

во 

призѐр 
5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 

кл. 

11 

кл. 

физика           

история           

математика           

английский 

язык 

          

немецкий язык           

русский язык           

литература           

биология           

информатика           

технология           

ОБЖ           

физическая 

культура 

          

экология           

астрономия           

обществознание           

МХК           

химия           

экономика           

право           

география           

ИТОГО:           

 

 

 

 

 



Таблица 3 Победители и призѐры школьного этапа всероссийской 

олимпиады в 2014-2015 учебном году 

 
№ 

п/п 

ФИО участника Предмет  Уровень 

обучения 

(класс) 

Полное 

название 

ОУ по 

Уставу 

Дата 

рождения 

уч-ся 

ФИО педагога, 

куратора, 

подготовившего 

уч-ся 

       

 


